
関係各位                                       ２０２２年１月２０日 

                                      （一社）日本火災報知機工業会 

 

自動火災報知設備用一部機器の納期遅延等について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当工業会の事業活動に対し、格別のご理解とご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
 
 さて、すでにご高承のとおり、世界的な半導体の供給不足、新型コロナウイルスの感染拡大等に

より、半導体、樹脂等を始めとする多種多様な部品の供給不足により、会員会社の一部製品に納

期遅延や新規受注停止等を余儀なくされている状況が発生しております。 
会員各社全力で日々対応しているところですが、この先の見通しがつかない状況が続いておりま

す。 
つきましては、このような部品不足状況をご理解頂き、製品納期調整等へのご協力をよろしくお

願い申し上げます。 
詳細につきましては各社状況が異なりますので、当工業会各会員会社に直接ご確認をお願い

いたします。 
 
 関係者の皆様には多大なるご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解・ご協力の程、何卒よろしくお

願い申し上げます。 
 

敬具 

 


